
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» апреля 2023 года № 1136/56-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений 
в Положение о Департаменте 
землепользования города  
Южно-Сахалинска, утвержденное 
решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 28.09.2016 
№ 579/31-16-5 

В соответствии со статьей 47 Воздушного кодекса Российской Федерации, 
статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 41 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Департаменте землепользования города Южно-Сахалинска, 
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2016 
№ 579/31-16-5, следующие изменения: 

1) часть 5 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Департамент наделяется муниципальным имуществом на праве оперативного 

управления, владеет, пользуется этим имуществом в пределах, установленных законом.»; 
2) статью 3 дополнить частями 70, 71 следующего содержания:  
«70. Подготовка заключений в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 47 

Воздушного кодекса Российской Федерации. 
71. Надлежащее содержание имущества, закрепленного за Департаментом.»; 
3) в пункте 1 части 2 статьи 5 слова «и несет персональную ответственность 

за выполнение возложенных на Департамент задач и функций» исключить; 
4) часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«1. Директор Департамента несет ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение задач и функций, возложенных на Департамент.».  
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 

для подписания и опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности (Кириллова М.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 
 


